
 

 

 

VEJLEDNING 

RUDERSDAL KOMMUNE 

 

Vejledning om indretning af 

påfyldningspladser, 
hvor der ikke foregår salg 
 

 
Påfyldning af brændstof kan give anledning 

til forurening af jord og grundvand. Hvis der 

sker en jordforurening i forbindelse med 

brug af påfyldningspladsen, er det som 

udgangspunkt dig som ejer, der skal betale 

for en oprydning. 

 
Du skal være opmærksom på, at hvis 

miljømyndigheden vurderer, at der er en 

konkret risiko for forurening i forbindelse 

med tankning, kan vi meddele et påbud med 

vilkår til indretning og drift af 

påfyldningspladsen. 

 
Derfor er der en række ting, det er godt at 

være opmærksom på i forhold til den plads, 

som man anvender til tankning af køretøjer. 

 
Belægning under tank og tankningsområde 

For at forhindre forurening og blive 

opmærksom på spild, bør der som minimum 

umiddelbart under udleveringsstanderen 

og/eller lagertankens tankningsområder 

være etableret et areal med en belægning, 

som er impermeabel overfor benzin og 

diesel. Der bør være en afstand på mindst 

0,5 meter fra tanken til yderkanten af den 

impermeable belægning. Alternativt kan 

tanken fra fabrikken have påmonteret en 

spildbakke. 

 
Det er en god ide at indrette en befæstet 

plads med fald ind mod centrum, så evt. 

spild ikke løber ud på de omkringliggende 

arealer. Arealerne omkring pladsen skal 

have fald væk fra pladsen, så regnvand fra de 

omkringliggende arealer ikke løber ind på 

pladsen. 

 
Hvis der tankes store mængder brændstof, 

så vil det være hensigtsmæssigt at indrette 

 

påfyldningspladsen (inklusive arealet ved 

udleveringsstanderen) så den har fald mod 

afløb via sandfang til olie- og benzinudskiller, 

som har flydelukke og/eller alarm. Sandfang 

kan fx også placeres ved nedløbsrist. 

Arealerne omkring pladsen skal have fald 

væk fra pladsen, så regnvand fra de 

omkringliggende arealer ikke løber ind på 

pladsen. 

 
Påfyldningspistolens slange skal være 

mindst en ½ meter kortere end afstanden fra 

standeren til yderkanterne af 

påfyldningspladsen, så det er sandsynligt, at 

man tanker en bil indenfor pladsen. 

 
Overdækning 

Arealet med udleveringsstanderen og/eller 

lagertanken bør være overdækket, således at 

den og spildbakken er beskyttet mod vejrlig. 

 

Tankning af køretøjer på ikke befæstet 

areal 

Hvis arealet, hvor du tanker, ikke er befæstet 

med en belægning, som er modstandsdygtig 

over for benzin og diesel, bør du anvende 

mobil spildbakke eller lignende, som skal 

placeres under påfyldningshullet i tanken på 

køretøjet. Spildbakken bør være umiddelbar 

tilgængelig ved udleveringsstanderen. 

 
Påfyldningspistol 

Påfyldningspistolen bør have antidrypventil 

og lukke automatisk, når tanken er fuld. 

Benyttes en påfyldningspistol, skal det være 

tydeligt hvor den hægtes på tanken og 

drypbakken skal også dække dette område. 

 
Sikring mod påkørsel 

Tanke skal være sikret mod påkørsel i 

tilfælde, hvor der er risiko for dette. 

 


